
Contacto

Teléfono 928810100
Fax 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 091/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2018 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de los sistemas de contención de vehículos y motocicletas de la
carreteras LZ-10, LZ-703, LZ-704, a la Orden 35/2014

Valor estimado del contrato 230.061,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.166,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.061,86 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Precio más bajo

Adjudicado

Adjudicatario

API MOVILIDAD S.A.
NIF A78015880

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.101,62 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de comisiones nº 1

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará con tres días de antelación en esta
plataforma

Precio de la oferta más alta 187.039,73 EUR.Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 189.498,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más baja
Fecha del Acuerdo 09/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 Días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2017 a las 23:55

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2BJeHTHjROgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas

Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boplaspalmas.net/boletines/2017/3-11-17/3-11-17.pdf

ID 0000002882772 |  2018-076766 | Fri, 16 Mar 2018 10:19:32:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105560319022698495116390724276698471367 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2BJeHTHjROgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boplaspalmas.net/boletines/2017/3-11-17/3-11-17.pdf

